
 

   

                                                                                           1                                             Podpis dodavatele: ___________ 

 

 

Všeobecné nákupní podmínky 

společností WITTE Nejdek, spol. s r.o. a  

                                  WITTE ACCESS TECHNOLOGY s.r.o.  

Stav: 01. 10. 2016 

Není-li domluveno jinak, vztahují se Všeobecné nákupní podmínky (dále i jen „VNP“)  na  veškeré zakázky uzavřené 
mezi WITTE Nejdek, spol. s r.o., IČ: 40525881, se sídlem Nejdek, Rooseveltova 1299, PSČ: 36221, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddíle C, vložka 1386 a/nebo WITTE ACCESS 
TECHNOLOGY s.r.o., IČ: 02183765, se sídlem Ostrov, Průmyslová 1500, PSČ: 36301, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddíle C, vložka 29007 (dále společně nebo samostatně jen  
„objednatel“),  a dodavatelem na straně druhé  v souvislosti s nákupem  výrobního materiálu (dále  také  jen  
„výrobky“)   a/nebo  v souvislosti s tímto potřebnými plněními. 

 

1 Obecně – Rozsah platnosti 
 

1.1 Objednávání probíhá na základě VNP objednatele. Jinak znějící podmínky – nejsou-li stanoveny v 
podkladech objednávky – neplatí, ledaže by objednatel výslovně písemně odsouhlasil jejich platnost. 
VNP objednatele platí také tehdy, jestliže objednatel, i přes znalost odlišností obchodních podmínek 
dodavatele, přijme dodávku dodavatele bez výhrad. 

 

1.2 VNP jsou nedílnou součásti smlouvy uzavřené mezi objednatelem a dodavatelem.  Všechny dohody, 
které budou učiněny mezi objednatelem a dodavatelem za účelem provedení, změny nebo zrušení výše 
uvedené smlouvy, musí být učiněny písemně. To se týká i prominutí kteréhokoliv dluhu z této smlouvy.  
Požadavek písemné formy platí jako splněný také při elektronické formě. 

 

               1.3 VNP platí pouze vůči podnikatelům, obchodním společnostem a subjektům veřejného práva. 

 

2 Nabídka – Objednávka – Uzavření smlouvy 
 

2.1 Pokud dodavatel objednávku nepotvrdí do dvou týdnů od doručení, je objednatel oprávněn objednávku 
zrušit. Termínové plány dodávek (tzv. odvolávky/Lieferabrufe) budou závazné, pokud jim dodavatel 
neodporuje do 36 hodin (Po – Pá) od jejich doručení, nebylo-li ujednáno jinak. 

 

2.2 V případě dohod učiněných ústně nebo telefonicky musí dodavatel objednateli tyto neprodleně písemně 
potvrdit. Obsahuje-li však takové potvrzení byť i nepodstatné odchylky od skutečného obsahu předchozí 
dohody, platí smlouva za uzavřenou s obsahem uvedeným v potvrzení pouze za předpokladu, že 
objednatel obsah potvrzení výslovně potvrdí. 

 

2.3 Návštěvy dodavatele nebo vypracování nabídek, projektu atd. probíhají vůči objednateli bezplatně, nezávisle 
na tom, zda se objednávka uskuteční či nikoli, ledaže bylo předem písemně sjednáno něco jiného. Dodavatel 
je srozuměn a souhlasí s tím, že objednatel si tímto vyhrazuje právo jednání o uzavření jakékoli smlouvy 
s dodavatelem kdykoli a z jakéhokoli důvodu ukončit, a to i když jednání dospěje tak daleko, že se 
uzavření smlouvy jeví jako vysoce pravděpodobné. 

 

2.4 Ohledně zobrazení, výkresů, výpočtů a jiných podkladů poskytnutých dodavateli objednatelem není tímto 
poskytnutím nijak dotčeno vlastnické právo a práva z duševního vlastnictví objednatele; tyto podklady nesmí 
být zpřístupněny třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Musí být použity 
výlučně pro výrobu na základě objednávky objednatele; po vyřízení objednávky musí být bez vyzvání 
vráceny objednateli. Na doplnění podkladů a dílů pro vyřízení objednávky platí ustanovení článku 17. 
těchto VNP. 

2.5        Výměna 3D dat a výkresu pomocí e-mailu je nepřípustná. 

2.6    Za podmínky předchozího uzavření smlouvy o užívání  B2B platformy skupiny WITTE Automotive - 
(dodavatelského portálu WITTE „supplier.witte-automotive.com) mohou být jednotlivé objednávky objednatele 
potvrzeny dodavatelem elektronicky prostřednictvím dodavatelského portálu WITTE „supplier.witte-
automotive.com". V případě uzavíráni objednávek prostřednictvím dodavatelského portálu WITTE 
„supplier.witte-automotive.com" je objednávka přijata a příslušná smlouva uzavřena okamžikem odesláni 
bezvýhradného potvrzeni o přijetí objednávky dodavatelem objednateli. Ustanoveni čl. 2.2 věty druhé těchto 
VNP platí obdobné. 

 

3 Ceny – Přeprava - Balení 
 

3.1 Sjednané ceny jsou cenami pevně stanovenými, a to po celou dobu trvání zakázky. Tyto ceny platí i jako 
ceny dodávek náhradních dílů po dobu 15 let po skončení sériové výroby. 

 

3.2 Není-li písemně dojednáno jinak, zahrnuje cena náklady za balení, náklad a přepravu až do ujednaného místa 
určení (DDP dle INCOTERMS 2010). Cena zahrnuje i přepravu prázdných obalů nazpět. Konkrétní dodací 
doložka dle INCOTERMS 2010 bude stanovená objednatelem. 

 

               3.3 V případě požadavku objednatele je dodavatel povinen bezplatně odebrat prázdné obaly nazpět. 
 

3.4 I v případě, že nebyla učiněna žádná dohoda ohledně balení a přepravy, je dodavatel povinen se postarat 
o to, aby vhodným balením a přepravou bylo zabráněno negativnímu ovlivnění kvality výrobku a vzniku škod 
na výrobcích. Předpisy objednatele o balení, které jsou nedílnou součástí smlouvy uzavřené mezi 



 

   

                                                                                           2                                             Podpis dodavatele: ___________ 

 

objednatelem a dodavatelem, jsou v každém případě závazné. Bylo- l i  zvlášť sjednáno, že náklady za 
balení nejsou součástí ceny a obal není prodáván společně s výrobky, musí být poplatky za balení a nájem 
obalu samostatně sjednány a vyúčtovány. 

 

3.5 Ke každé dodávce musí být připojen odpovídající dodací list, který musí obsahovat adresy objednatele 
a dodavatele, číslo objednávky, číslo materiálu/výrobku  objednatele (včetně skupiny výrobku a stavu 
změny výkresu) a údaje o kontejnerech (množství a typ), nebylo-li výslovně sjednáno něco jiného. Zásilky 
bez těchto údajů může objednatel bez úhrady ceny poslat zpět, přičemž objednatel není s úhradou ceny 
v takovém případě v prodlení. 

 

4 Faktura - Platba - Vzájemný  zápočet - Zadržovací právo - Zákaz zúčtování 
 

    4.1 Faktury musí být objednateli doručeny v jednom vyhotovení při zaslání výrobku, avšak odděleně od něho. 
Faktury musí být vždy zasílány finančně-účetnímu oddělení objednatele. 

 

4.2 Nebude-li sjednáno jinak, je objednatel povinen uhradit kupní cenu nejpozději poslední den v měsíci 
následujícím po dodávce, s odečtením slevy ve výši 2 %, nebo po 60 dnech netto od data dodání zboží na 
sklad objednatele, přičemž rozhodnutí o variantě splatnosti náleží objednateli. Při předčasných dodávkách 
běží lhůta splatnosti platby od sjednaného termínu dodání. Spočívá-li zakázka v provedení díla a provádí-li 
se a přejímá-li se dílo po částech, vylučuje se právo dodavatele na zaplacení ceny za každou část díla ve 
smyslu § 2610 odst. 2 občanského zákoníku, jakož i právo požadovat během provádění díla přiměřenou část 
odměny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům ve smyslu § 2611 občanského zákoníku. 

 

4.3 Dostane-li se objednatel do prodlení s platbou, je dodavatel oprávněn požadovat po objednateli 
zákonné úroky z prodlení z nezaplacené částky. Dodavatel má nárok na náhradu škody způsobené 
prodlením jen ve výši převyšující úroky z prodlení. 

 

4.4 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu, včetně adresy uvedené v objednávce, 
čísla dodavatele, čísla dodacího listu, čísla příslušné objednávky případně plánu dodávek, dodací 
podmínky, množství a identifikační číslo výrobku, celkovou cenu a další údaje stanovené právními 
předpisy. Dodavatel odpovídá za veškeré následky vznikající v důsledku nedodržení těchto povinností, 
pokud neprokáže, že je nezpůsobil. 

 

4.5 K fakturám za výrobu výrobních prostředků musí být připojen protokol o uvolnění a objednatelem podepsaný 
protokol o přejímce (C2). Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury v případě, že faktura bude zaslána 
v rozporu s ustanoveními čl. 4.4 a 4.5 VNP, a to až do doby, než tyto vady budou dodavatelem 
odstraněny. Faktura bude rovněž zaslána dodavateli zpět bez zaplacení. 

 

4.6  Práva na započtení a právo zadržet platbu má objednatel v zákonném rozsahu a za podmínek uvedených 
níže. V případě reklamace vad je objednatel oprávněn zejména zadržet splatné platby v přiměřeném rozsahu. 
Byly-li již platby za vadné dodávky poskytnuty, je objednatel oprávněn zadržet jiné splatné platby až do 
výše plateb za vadné dodávky. Objednatel není v prodlení se zaplacením zadržených plateb až do 
řádného vyřízení reklamace vad. Objednatel je oprávněn proti pohledávce dodavatele započíst i své 
pohledávky vůči dodavateli, které lze ve smyslu § 1987 odst. 2 zákona c. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) považovat za nejisté nebo neurčité. 

 

4.7 Bez předchozího souhlasu objednatele není dodavatel oprávněn své pohledávky vůči  objednateli postoupit 
třetí osobě. Souhlas nesmí být nepřiměřeně odepřen. 

 
4.8 Smluvní strany sjednávají, že v případě, že objednatel zjistí, že dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, přičemž není 
rozhodující, zda tuto informaci zjistil přímo od dodavatele či jiným způsobem, je objednatel oprávněn dle své 
volby uhradit daň z přidané hodnoty přímo příslušnému správci daně, nebo uhradit dodavateli účtovanou 
částku bez daně z přidané hodnoty s tím, že daň z přidané hodnoty uhradí objednatel dodavateli poté, kdy 
dodavatel předloží objednateli rozhodnutí správce daně, že dodavatel není nespolehlivým plátce.  

 
4.9 V případě, že objednatel uhradí příslušnou daň z přidané hodnoty přímo správci daně, přičemž není rozhodné, 

zda tak učiní na základě svého oprávnění dle článku 4.8 nebo zda jej k zaplacení vyzve správce daně z titulu 
ručení, zaniká dnem, kdy dojde k připsání příslušné částky na účet příslušného správce daně, povinnost 
objednatele uhradit dodavateli daň z přidané hodnoty v takto uhrazené výši. V takovém případě tedy není 
objednatel povinen hradit částku odpovídající dani z přidané hodnoty dodavateli. 

 

5 Dodávka Dodací lhůta - Dodávka - Prodlení v dodávce - Postoupení zakázky jen po svolení 
 

5.1 Termín dodání, uvedený v objednávce, je závazný. Z hlediska dodržení dodacích termínů a lhůt je rozhodující 
okamžik dodání výrobku objednateli nebo objednatelem určenému přepravci. Zjistí-li dodavatel, že sjednané 
termíny nelze z nějakých důvodů dodržet, je povinen toto neprodleně s uvedením důvodu a doby trvání 
prodlení písemně sdělit objednateli. Je-li smluvními stranami dojednána dodací podmínka „ze závodu“ (EXW 
dle INCOTERMS 2010), je dodavatel povinen zohlednit dobu přepravy z místa výroby do místa dodání 
dle objednávky. Nebezpečí škody na výrobcích přechází na objednatele okamžikem předání předmětu koupě 
objednateli v souladu s dílčí smlouvou, resp. objednávkou, VNP a zákonem. 

 

5.2 Dostane-li se dodavatel na základě jím způsobené okolnosti do prodlení s dodáním,  je  dodavatel povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % hodnoty objednávky  za  každý započatý kalendářní 
den prodlení, maximálně však 10 % z poměrné hodnoty objednávky, s níž se dodavatel dostal do prodlení. 
Další zákonné nároky zůstávají zachovány. Tato smluvní pokuta je okamžité splatná a objednatel je 
oprávněn započíst si pohledávku na její zaplacení proti pohledávce dodavatele na úhradu ceny za 
dodané výrobky uvedené ve faktuře. 



 

   

                                                                                           3                                             Podpis dodavatele: ___________ 

 

 

5.3 Dodavatel je povinen nahradit objednateli veškeré škody vzniklé v důsledku prodlení s dodávkou. 
Objednatel je oprávněn požadovat náhradu újmy přesahující výši sjednané smluvní pokuty. Přijetí 
opožděné dodávky nebo plnění neznamená, že se objednatel vzdává nároku na náhradu újmy. 

 

5.4 Nemohou-li být dodrženy sjednané termíny kvůli okolnosti na straně dodavatele, je objednatel po uplynutí 
jím stanovené přiměřené lhůty ke sjednání nápravy oprávněn, bez ohledu na jeho další zákonné nároky a 
odstoupení od smlouvy, požadovat podle jeho volby náhradu škody namísto práva z vadného plnění, 
popřípadě si obstarat na náklady dodavatele náhradní plnění od třetí strany. Ustanovení § 1925 NOZ věta 
za středníkem nepoužije. 

 
5.5 Pro termínové plány dodávek platí uvolnění pro výrobu výrobku (Fertigungsfreigabe) v trvání 4 týdnů a 

uvolnění pro zásobu materiálu (Materialfreigabe) v trvání dalších 4 týdnů, nebylo-li sjednáno jinak. 
 

5.6 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit zakázku nebo její podstatné 
části třetím osobám (subdodavatelům).  Udělí-li objednatel souhlas, platí, že objednatel odmítá osvobození 
dodavatele od jeho povinností v rozsahu postoupení a objednatel je  i nadále oprávněn po dodavateli 
požadovat, aby zakázku plnil, neplní-li postupník (subdodavatel) převzaté povinnosti.  

 
 

6 Kontrola dodaných výrobků 
 

6.1 Neprodleně po doručení dodávky provede objednatel kontrolu shody dodávky s objednávkou, jakož i 
kontrolu dodávky ohledně zjevných přepravních škod. Bude-li přitom odhalena vada, bude tato dodavateli 
neprodleně oznámena. Vady, které při této prohlídce nebudou zjištěny, budou dodavateli reklamovány v 
přiměřené lhůtě poté, co tyto vady (zejména vady kvality u výrobku) budou zjištěny v rámci dalšího 
zpracování výrobku objednatelem. V tomto případě platí, že objednatel vytkl vady výrobku řádně a včas. 
Navíc proběhne ještě technická vstupní kontrola, s využitím tzv. metoda Skip-Lot, která se řídí statistickou 
přejímkou měřením resp. srovnáváním dle mezinárodních technických norem ISO 2859 a ISO 3951 v 
aktuálním znění nebo jejich ekvivalentem. Technická vstupní kontrola dle předchozí věty se provádí podle 
příslušných přejímajících (AQL) plánů. Zjištěné vady musí být dodavateli oznámeny v rámci reklamačních 
lhůt uvedených v čl. 8.4 VNP či v rámci záruční lhůty stanovené v čl. 9.1 VNP nebo v rámci prodloužených 
reklamačních lhůt či prodloužené záruční lhůty dle čl. 10 VNP.  

 
6.2 S ohledem na závazky dodavatele převzaté v Dohodě o zajištění kvality bude zjištění jakékoli vady výrobku 

objednatelem nebo třetí osobou (zejména zákazníky objednatele a/nebo dalšími členy distribučního řetězce) 
považováno za porušení kupní smlouvy - objednávky podstatným způsobem a objednateli tak vzniká právo 
odstoupit od této kupní smlouvy - objednávky jako celku. 

 
6.3 Dodavatel prohlašuje, že vzhledem k přijetí Dohody o zajištění kvality a specifikům a zvyklostem v oblasti 

automobilového průmyslu předvídá jako možný důsledek porušení své povinnosti dodat výrobek bez jakýchkoli 
vad vznik škody na straně objednatele ve formě: (i) uplatnění nároků z vad výrobku, jehož se vadný výrobek 
stal součástí nebo příslušenstvím v průběhu jeho zpracování nebo jiného užití dalšími členy výrobního či 
distribučního řetězce, třetí osobou anebo (ii) uplatnění práva požadovat odstranění vad náhradním dodáním 
celé dodávky výrobků bez vad (celá šarže) zákazníky objednatele a/nebo dalšími členy distribuční 

 

7 Vypracování procesní FMEA 
 

              Procesní FMEA odráží výkonnost výrobního, popř. montážního procesu. Procesní FMEA je živým 
dokumentem a musí být spuštěn již na začátku nebo během zkoušky realizovatelnosti. Dodavatel je 
povinen objednateli procesní FMEA předložit zdarma do dvou pracovních dnů od požádání objednatele, 
minimálně však vždy aktuálně jedenkrát ročně.    

 

8 Práva a povinnosti z vadného plnění  
 

  8.1 Práva a povinnosti z vadného plnění se řídí ustanoveními občanského zákoníku, není-li dále stanoveno jinak. 

8.2 Dodavatel je povinen dodat výrobky ve sjednaném množství, jakosti a provedení a výrobky dle sjednaných 
podmínek zabalit. Dodavatel odpovídá za to, že veškeré jím dodané výrobky a jím poskytnutá plnění 
odpovídají v okamžiku dodání objednateli příslušným právním ustanovením,  předpisům a směrnicím úřadů, 
profesních sdružení a odborných svazů, a že mu nejsou známé žádné změny uvedených předpisů od okamžiku 
uzavření dílčí smlouvy. To platí zejména také ohledně ustanovení právních předpisů na ochranu životního 
prostředí, platných v Evropské unii, v České republice a v místě sídla dodavatele. Dodavatel bude objednatele 
neprodleně informovat o všech změnách uvedených předpisů, o nichž se dozvěděl a které mají být v 
budoucnu provedeny. Poruší-li dodavatel zejména výše uvedené povinnosti, pak platí, že smlouva byla 
podstatně porušena a že výrobky jsou vadné. Smlouva byla podstatně porušena a výrobky jsou vadné i v 
případě, že dodavatel dodá objednateli jiné než sjednané výrobky nebo v případě vad dokumentace 
potřebné k užívání výrobku. Strany se dohodly, že dodá-li dodavatel objednateli v rámci zakázky větší množství 
či počet výrobků, než bylo ujednáno, není smlouva ve smyslu § 2093 občanského zákoníku uzavřena i na 
přebytečné množství či počet, i kdyby je dodavatel bez zbytečného odkladu neodmítl. 

 

8.3 Má-li dodavatel pochyby ohledně požadovaných vlastností výrobku, které mají být dodány, je povinen 
toto objednateli neprodleně písemně sdělit. Objednatel není povinen převzít od dodavatele výrobky, které 
vykazují jakékoliv vady či nedodělky. 

   

8.4 Lhůta pro uplatnění vad u dodavatele (dále jen „reklamační lhůta“) končí uplynutím 24 měsíců od předání 
finálního výrobku koncovému uživateli nebo vestavení náhradního dílu, nejpozději však uplynutím 36 



 

   

                                                                                           4                                             Podpis dodavatele: ___________ 

 

měsíců od dodání výrobku objednateli, nejedná-li se o případ stanovený v čl. 9 VNP. Reklamační lhůta je 
zachována a právo z vadného plnění je uplatněno včas, pokud objednatel v uvedených lhůtách uplatní 
reklamaci u dodavatele případně dodavateli vady výrobku oznámí, a to bez ohledu na skutečnost, kdy 
vadu zjistil nebo měl zjistit.  Promlčecí lhůta k uplatnění práva z vadného plnění u soudu činí 10 let a 
počíná běžet ode dne předání výrobku objednateli nebo osobě jím určené. 

 
8.5 Všechny nároky z vad výrobku a z právních vad, zejména právo na odstoupení, slevu z ceny a  právo 

objednatele  na náhradu újmy, včetně náhrady újmy  namísto  práva z vadného plnění v případě 
odstoupení od smlouvy, zůstávají nedotčeny. Nesplní-li dodavatel svoji povinnost z vadného plnění v 
objednatelem stanovené přiměřené lhůtě, může objednatel nezbytná opatření na jeho náklady a nebezpečí 
učinit sám nebo je nechat učinit třetími osobami. V naléhavých případech může objednatel po 
odsouhlasení s dodavatelem, pokud je toto možné, napravit vadné plnění ve formě odstranění vad sám 
nebo ho nechat provést třetí osobou. Menší  vady  může   objednatel  odstranit  v zájmu  nerušené  
produkce  bez  předchozího  odsouhlasení s dodavatelem sám a nezbytné výdaje dodavateli vyfakturovat, 
aniž by tím byly porušeny zákonné povinnosti dodavatele. To samé platí, jestliže hrozí nezvykle vysoké 
škody. 

 

8.6 Vady výrobku se považují za neodstranitelné v případě výrobku, které se již nenachází u objednatele. V 
tomto případě provedou nápravu vadného plnění náhradním způsobem zákazníci objednatele nebo třetí 
strana, přičemž se dodavatel zavazuje nahradit náklady, které budou vůči objednateli uplatněny; v případě 
vadných výrobku od zákazníků, kteří nejsou povinni vadné výrobky vracet, také bez fyzického prokázání 
vadnosti výrobku.  Trhy, které nejsou povinny vadné výrobky vracet, jsou všechny odbytové trhy, pro 
něž nebyla se zákazníkem dojednána žádná nebo jen dílčím způsobem platná povinnost vracet vadné 
výrobky. Základem pro zjištění podílu vadných výrobku z trhu, které nemají povinnost vadné výrobky 
vracet, jsou příslušné dohody se zákazníky. Zjistí-li dodavatel nebo jeho zákazníci skutečná čísla vadných 
výrobků namísto vypočtených, platí tato s přihlédnutím ke kvótě akceptace (počet uznaných výrobků k 
počtu předložených výrobků x 100) i bez prokazování vadnosti výrobku. 

 

8.7 Dodavatel odpovídá i za nezaviněné právní vady jím dodávaných výrobků. Také v tomto případě je 
objednatel oprávněn, vedle dalších nároku z právních vad výrobku, uplatnit náhradu škody podle § 1925 
občanského zákoníku věta před středníkem, přičemž se ustanovení § 1925 věta za středníkem nepoužije. 
Promlčecí lhůta k uplatnění práva na náhradu újmy objednatelem u soudu  činí deset let, počítáno od 
uplatnění práva třetí osobou.  

 
8.8 Dodavatel se zavazuje, že svým věřitelům splní veškeré povinnosti spojené s výrobky tak, aby objednatel ve 

smyslu § 1106 občanského zákoníku nenabyl společně s vlastnickým právem k výrobkům žádnou povinnost, 
která by mohla být s výrobky spojena. Nabude-li objednatel takovou povinnost, vzniká dodavateli povinnost 
splnit věřiteli příslušný dluh v celém rozsahu do 15 dnů od doručení výzvy objednatele dodavateli nebo v této 
lhůtě jinak zařídit, aby objednatel nemusel věřiteli příslušný dluh splnit. Povinnost dodavatele nahradit 
objednateli případnou újmu tím není dotčena. 

 

8.9 V případě, že je objednatel schopen odstranit vady výrobku sám, bude o tomto dodavatel informován a po 
vzájemném odsouhlasení budou vady objednatelem na náklady dodavatele odstraněny. 

 
8.10 Bude-li objednatel v důsledku objevení vadného výrobku donucen ke 100%-nímu  přezkoušení/roztřídění 

dodávky nebo finální výroby, nese dodavatel náklady takového  pracovního procesu. 
 
8.11 Odmítne-li objednatel vadné výrobky, budou tyto považovány za nedodané. 
 
8.12 Objednatel má právo požadovat na dodavateli paušální úhradu nákladů vzniklých s administrativním 

vyřizováním reklamace. Pro každý jednotlivý případ reklamace činí tyto náklady částku 150 EUR. Tato práva 
může objednatel uplatnit u dodavatele do 3 let od uplatnění reklamace u dodavatele.  

 
8.13 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, nahrazuje se veškerá škoda způsobená v souvislosti se zakázkou v 

penězích. 
 
8.14 Objednatel má vůči dodavateli právo na náhradu škody vzniklé nesplněním peněžitého dluhu i v případě, že je 

škoda kryta úroky z prodlení. Ustanovení § 1971 občanského zákoníku se nepoužije. 

 

9 Záruky 
 

9.1.  Převzal-li dodavatel záruku za jakost výrobku nebo díla formou prohlášení nebo jinou formou, odpovídá 
podle zákonných ustanovení mimo jiné za náhradu škody včetně náhrady škody namísto plnění. 
Záruční lhůta činí 3 roky, počítáno ode dne dodání výrobku objednateli, nejedná-li se o případ stanovený 
v čl. 10 VNP. Promlčecí lhůta k uplatnění práva ze záruky u soudu činí 10 let. Promlčecí lhůta běží ode dne 
oznámení vady dodavateli během záruční lhůty. 

 
9.2.  Je-li výrobek vadný, je dodavatel povinen objednateli hradit též veškeré náklady s vadami zboží související 

včetně nákladů na demontáž vadných výrobků a montáž výrobků bez vad. Dodatečné práce způsobené 
porušením povinnosti dodavatele dodat výrobky bez vad se provádí na náklady dodavatele v místě určeném 
objednatelem. Právo objednatele na náhradu újmy není tímto dotčeno. 

 

10 Regres dodávky 
 

              Budou-li vůči objednateli zákazníkem uplatněny regresní požadavky a toto uplatnění regresních 
požadavků bude spočívat ve vadě výrobku dodaného dodavatelem, končí reklamační lhůty a záruční lhůta 
uplynutím  3 let ode dne dodání výrobku objednateli.  



 

   

                                                                                           5                                             Podpis dodavatele: ___________ 

 

 

11 Regres – Pojištění 
 

11.1 Odpovídá-li dodavatel za škodu způsobenou vadou výrobku, je povinen objednatele na první požádání 
zprostit nároku třetích osob na náhradu újmy. Dodavatel je povinen objednateli rovněž nahradit újmu, 
která mu v souvislosti s výše uvedeným vznikne. Možnost uplatnit náhradu škody vůči dodavateli u  soudu 
se promlčuje uplynutím10 let od dodání zboží objednateli. 

 

11.2 V této souvislosti je dodavatel také povinen objednateli nahradit případné výdaje vyplývající nebo související 
se stažením výrobku (Rückrufaktion) od zákazníka nebo koncového uživatele. O obsahu a rozsahu opatření, 
které má být provedeno, bude objednatel dodavatele – bude-li to možné a přijatelné – informovat a dá 
mu příležitost k zaujetí stanoviska. 

 

11.3 Dodavatel se zavazuje mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku s 
krycí částkou ve výši nejméně 10 milionu EUR paušálně za každou škodu na osobě/věci a toto na 
požádání objednatele také patřičně prokázat. Dodavatel je kromě toho povinen informovat svého 
příslušného pojistitele o své povinnosti podle odst. 11.1 . 

 

11.4 Dodavatel je povinen nahradit objednateli následné škody, které objednateli vzniknou přiměřenými 
preventivními opatřeními vůči uplatnění požadavku z odpovědnosti za vady výrobku nebo z porušení 
bezpečnostních předpisů. To platí bez ohledu na § 2913, § 2915 a § 2939 odst. 1 a 2 občanského zákoníku.  
K zajištění náhrady takových škod se dodavatel zavazuje uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozní činností nebo pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku a pojištění 
za škodu na životním prostředí, a to proti škodám na osobách, věcech a majetku včetně možných škod na 
výrobku – majetku a následných škod na majetku, jakož i škod na životním prostředí s minimální částkou krytí 
ve výši 10 milionu EUR. Částka krytí musí být vybavena dvojitou roční maximalizací a musí mít celosvětovou 
platnost. Dodavatel je povinen existenci takového pojištění na požádání objednatele prokázat. Pokud 
dodavatel odpovídá za vady výrobků, je povinen v případě solidární odpovědnosti dodavatele a 
objednatele založené zákonem zprostit objednatele na první výzvu jakýchkoli nároků třetích osob na 
náhradu újmy a veškerou újmu těmto osobám uhradit. 

 

11.5 Překročí-li vzniklá škoda příslušné částky krytí nebo odmítne-li pojistitel zcela nebo zčásti svoji 
povinnost zaplatit z jiných důvodů, zůstávají tímto nároky objednatele na náhradu škody vůči dodavateli 
nedotčeny. 

 
11.6 Nesplní-li dodavatel svou povinnost o sjednání smluvených pojištění ani v dodatečně stanovené přiměřené 

lhůtě jednoho kalendářního měsíce od výzvy objednatele k jeho prokázání, je objednatel oprávněn uzavřít 
příslušnou pojistnou smlouvu ve prospěch a na náklady dodavatele. Dodavatel tímto objednatele zmocňuje ke 
všem právním jednáním v této souvislosti. 

 

12 Neúčinnost omezení / vyloučení odpovědnosti 
 

12.1 Pokud dodavatel ve svých všeobecných obchodních podmínkách omezil svou odpovědnost a/nebo ji vyloučil, 
jsou taková ustanovení vůči objednateli neúčinná. To platí zejména pro omezení odpovědnosti v oblasti 
prodlení s dodávkou, porušení  mimo  jiné  nepodstatných smluvních povinností, jakož  i  za způsobení  
věcných a následných věcných škod z nedbalosti, jakož i pro odpovědnost za  náhradu škody 
zaměstnanců, pracovníků, spolupracovníků,  zástupců nebo třetích  stran pověřených dodavatelem k 
plnění jeho závazku. 

 
12.2 Použije-li dodavatel při plnění zakázky poddodavatele či jinou třetí osobu, nahradí objednateli újmu jimi 

způsobenou stejně, jako by ji způsobil sám, a to bez ohledu na to, zda se taková třetí osoba zavázala provést 
určitou činnost samostatně. 

 

13 Kvalita 
 

13.1 Procesy nezbytné k výrobě výrobku, a k tomu použité materiály musí   odpovídat   platným  zákonným 
ustanovením a současně platným nařízením a jiným právním předpisům a technickým normám, popřípadě 
příslušným rozhodnutím povolovacích řízení, jakož i pravidlům a ustanovením o bezpečnosti práce, ochraně 
životního prostředí a předpisům o ochraně před nebezpečnými látkami. Dodavatel je kromě toho povinen 
se v případě zahraniční výroby informovat na zákony specifické pro onu zemi a onen sektor a tyto zohlednit. 

 

13.2 Před dodáním nových výrobků, jakož i po změně výkresu, je dodavatel povinen dodat zkušební protokol 
prvního vzorku (podle VDA/PPAP) s odpovídajícím počtem vzorových výrobků (popř. rozdělených podle 
skupin). Není-li toho dodavatel schopen, objednatel může po dohodě s ním a na jeho náklady provést 
zkoušku prvního vzorku za něho. 

 

13.3 Dodavatel je povinen přiložit ke všem dodávkám surovin, jakož i ke všem materiálům, označeným 
znakem „CC“, materiálový atest podle EN 10204 3.1. Z materiálového atestu nebo z jednoznačně připojené 
přílohy musí být zřejmé, že dodané výrobky s uvedením čísla dodacího listu, čísla výrobku, čísla šarže, 
byly vyhotoveny z materiálu uvedeného v materiálovém atestu. V ostatních případech musí být materiálový 
atest na požádání předložen. 

             Kromě toho musí být ke všem dodávkám pružin a tepelně a povrchově zpracovaných výrobků 
připojeny dokumenty s požadovanými a naměřenými hodnotami pružinových sil, tepelného a povrchového 
zpracování. 

             U všech surovin, pomocných a provozních látek musí být při první dodávce a při změnách současně dodán 
také Bezpečnostní datový list Evropské Unie a Technický datový list. 

 

13.4 Není-li mezi smluvními stranami pevně stanoven typ a rozsah zkoušek jakož i zkušební prostředky a metody, 



 

   

                                                                                           6                                             Podpis dodavatele: ___________ 

 

je objednatel na požádání dodavatele v rámci svých znalostí, zkušeností a možností ochoten s ním zkoušky 
projednat, aby byl vždy zajištěn nezbytný stav zkušební techniky. Kromě toho muže objednatel dodavatele na 
jeho přání informovat o příslušných bezpečnostních předpisech. 

 

13.5 Jakmile schválí objednatel první výrobní vzorky, nesmí být bez jeho písemného schválení měněn 
jejich vzhled, vlastnosti, materiál ani výrobní metody. 

 

13.6 Schválení prvních vzorků objednatelem nemá vliv na povinnosti z vadného plnění, jelikož se zkouška prvního 
vzorku muže vztahovat pouze na základní způsobilost vzorku, nikoliv však na bezvadný stav později 
zasílaných sériových výrobků. 

 

               13.7 Dodavatel je povinen objednateli neprodleně hlásit skutečné nebo domnělé vady dodávaných výrobku. 

 

14 Práva užívání / Práva na ochranu 
 

14.1 Dodavatel garantuje, že je právoplatným vlastníkem všech potřebných práv duševního a průmyslového 
vlastnictví týkajících se dodaných výrobků. Vznikne-l i v rámci zakázky autorské dílo nebo jiný 
výtvor chráněný právem duševního vlastnictví,  uděluje d od a v a t e l  objednateli časově a územně 
neomezené, nevýhradní, převoditelné právo užívání výrobku a souhlasí s tím, že objednatel bude dodané 
výrobky užívat, přičemž objednatel není povinen licenci využít . Dodavatel uděluje objednateli všechna 
odpovídající práva, která jsou potřebná k užívání dodaných výrobků, zejména práva duševního vlastnictví, 
patenty a všechna práva, která jsou spojena s průmyslovými vzory. Objednatel je oprávněn užívat 
software a dokumentaci náležející k výrobkům. Dodavatel souhlasí s tím, že dodané výrobky budou 
objednatelem prodávány třetím osobám a garantuje, že tímto postupem nebudou porušena žádná práva, 
přičemž dodavatel uděluje souhlas k tomu, aby objednatel poskytl těmto třetím osobám všechna oprávnění 
tvořící součást udělené licence. Je-li udělení nebo užití výše zmíněných práv podmíněno zvláštní 
registrací, je dodavatel povinen pro objednatele takovou registraci zajistit. Odměna za užití výše zmíněných 
práv duševního nebo průmyslového vlastnictví nebo platba učiněná dodavatelem v souvislosti s tímto 
ustanovením VNP je zahrnuta v dohodnutých cenách. Zvláštní odměna za užití výše uvedených práv 
nebude placena. Dodavatel se zavazuje provést veškeré potřebné úkony související s výše uvedenými 
povinnostmi. Dodavatel se zavazuje nahradit objednateli případnou újmu,  která  by  mohla  objednateli 
v důsledku  porušení  výše uvedených povinností dodavatele vzniknout. 

 

14.2 Nebude-li výrobek vyroben v úplném souladu s konstrukcí a podklady objednatele, za něž je 
odpovědný, zaručuje dodavatel, že použití nebo prodej výrobku neznamená porušení patentu v tuzemsku a v 
zahraničí. 

 

14.3 Dodavatel odpovídá za to, že v souvislosti s jeho dodávkou nebudou porušena žádná práva třetích osob – ať 
už v tuzemsku nebo v zahraničí. 

 
14.4 Budou-li vůči objednateli v souvislosti s povinnostmi dodavatele podle tohoto čl. 14 VNP  uplatněny nároky 

třetích osob, je dodavatel povinen objednatele na první požádání těchto nároku zprostit a tyto nároky 
uhradit; bez souhlasu dodavatele není objednatel v této souvislosti oprávněn uzavírat jakékoliv dohody s 
třetími stranami, zejména uzavřít narovnání. Dodavatel je povinen nahradit objednateli rovněž újmu, 
která mu v souvislosti s výše uvedeným vznikne. Možnost uplatnit náhradu újmy vůči dodavateli u  soudu se 
promlčuje uplynutím 10 let od dodání zboží objednateli. 

 

14.5 Povinnost dodavatele ke zproštění a k náhradě škody dle čl.  14.4  se  vztahuje na všechny dluhy, 
které objednateli z uplatnění nároku třetí osoby nebo v souvislosti s ním vzniknou. 

 

15 Nástroje a formy 
 

15.1 Provozní a výrobní prostředky, jakými jsou nástroje a formy („výrobní prostředky“), které dá objednatel 
dodavateli k dispozici, zůstávají vlastnictvím objednatele nebo  jeho zákazníků. Výrobní prostředky, 
které obstará nebo vyrobí dodavatel, a j které jsou objednatelem přímo uhrazeny zvláštní platbou nebo které 
budou postupně (nepř ímo) amortizovány v ceně výrobku, se stanou uvedením těchto výrobních prostředků 
do provozu vlastnictvím objednatele. Tyto nesmí být bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
používány pro dodávky třetím osobám ani k jiným účelům. 

 

15.2 Dodavatel je povinen před uvedením do provozu na své náklady pojistit výrobní prostředky dle čl. 15.1 do 
výše jejich nové hodnoty a to zejména proti škodám způsobeným požárem, vodou a krádeží. 
Současně dodavatel tímto postupuje objednateli všechny pohledávky na odškodnění z tohoto pojištění a 
je povinen toto postoupení neprodleně oznámit svému pojistiteli; objednatel tímto toto postoupení přijímá. 

 

15.3 Dodavatel je povinen provádět na vlastní náklady na výrobních prostředcích dle čl. 15.1 včas údržbové, 
inspekční a opravářské práce, jichž je zapotřebí. Případné poruchy je povinen ihned ob jednate l i  
oznámit a neprodleně je odstranit. Pokud toto vlastním zaviněním opomine, je povinen objednateli nahradit 
veškerou újmu, která mu tímto vznikne. 

 

15.4 Výrobní prostředky dle čl. 15.1 musí být uskladněny tak, aby nemohlo dojít k jejich poškození, a je nutno je 
označit jako vlastnictví objednatele nebo jeho zákazníků.  Dodavatel je přitom povinen postupovat s péčí 
řádného hospodáře. 

 

15.5 Změny výrobních prostředků smí být prováděny pouze s výslovným souhlasem objednatele. Byly-li 
změny odsouhlaseny, je nutné je provést neprodleně v časovém odsouhlasení s objednatelem tak, 
aby nebyly ohroženy dodávky. 

 

               15.6 Výrobní prostředky je objednatel oprávněn po předchozím oznámení dodavateli kdykoliv překontrolovat. 
 



 

   

                                                                                           7                                             Podpis dodavatele: ___________ 

 

15.7 Poruší-li dodavatel své povinnosti vyplývající z VNP nebo pokud strany nedocílí shody při požadavku 
na změnu ceny za výrobky nebo jejich  časti  vyráběné z výrobních prostředků objednatele, nebo o 
jiných záležitostech v rámci plnění zakázky, může objednatel tyto výrobní prostředky a všechny související 
nezbytné podklady dodavateli odebrat. Předání se uskuteční v sídle objednatele; náklady na předání nese 
dodavatel. 

 

15.8 Nezávisle na zákonném nároku objednatele na vydání a na době životnosti výrobních prostředků, je dodavatel 
oprávněn k provozování výrobních prostředků, pokud tyto potřebuje k vyřízení zakázky pro objednatele. 
Jinak je dodavatel na požádání objednatele povinen jeho výrobní prostředky vydat. Zadržovací právo 
dodavatele k výrobním prostředkům se vylučuje. 

 

15.9 Není-li sjednáno jinak, je dodavatel povinen provést na vlastní náklady všechny nutné opravy a popřípadě 
obnovení výrobních prostředků, které jsou nezbytné pro splnění zakázky objednatele. Užití obnovených 
výrobních prostředků vyžaduje uvolnění pro výrobu objednatelem.  

             Objednatelem nevyžádané výrobní prostředky a dokumentace musí dodavatel, uchovávat bezplatně po 
dobu 15 let od ukončení série. Následná likvidace smí být provedena pouze se souhlasem objednatele. 

 

16 Zpracování dílů dodaných objednatelem 
 

             Dodáním dílů objednatele k zpracování dodavatelem v rámci plnění zakázky není dotčeno vlastnické právo 
objednatele k těmto dílům. Zpracování nebo přepracování těchto dílů dodavatelem bude provedeno 
výhradně pro objednatele. Budou-li díly objednatele zpracovávány s jinými, objednateli nenáležejícími 
předměty, získá dodavatel spoluvlastnictví na nové věci v poměru hodnoty jeho věci (nákupní cena plus 
daň z přidané hodnoty) k dalším zpracovávaným předmětům v době zpracování. 

 
17 Mlčenlivost 

 

17.1 Dodavatel se zavazuje zacházet důvěrně se všemi obchodními nebo technickými podklady, informacemi 
a daty, které mu byly u příležitosti smluvní spolupráce s objednatelem zpřístupněny, zejména je nesmí 
předávat dále třetím osobám, smí je používat jen pro účely plnění zakázky objednatele a dávat je k 
dispozici jen takovým osobám a spolupracovníkům, kteří se o nich musí dozvědět za účelem  plnění  
zakázky. To neplatí, jedná-li se prokazatelně o obecně známé skutečnosti. 

 

17.2 Dodavatel je povinen odpovídajícím způsobem zavázat své subdodavatele, kteří se podílejí na plnění 
zakázky pro objednatele. 

 
17.3 Smluvní strany smí poskytovat třetím stranám informace ohledně své vzájemné obchodní spolupráce pro 

reklamní účely jen s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

 
18 Kontrola výroby 

 

               18.1 Objednatel má právo na kontrolu výroby u dodavatele, na odebírání vzorku a na další nezbytná šetření. 
 

18.2 Dodavatel musí objednateli zajistit odpovídající právo kontroly, jestliže k výrobě dochází zcela nebo 
zčásti u jím pověřené třetí strany. 

 

19 Doručování 
 

19.1  Smluvní strany se dohodly na následujícím náhradním způsobu doručení všech písemností odesílaných 
v souvislosti s touto smlouvou (včetně odstoupení od této smlouvy a výpovědi): jestliže se prostřednictvím 
držitele poštovní licence nepodaří doručit písemnost určenou do vlastních rukou s dodejkou druhé smluvní 
straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, popř. na jinou adresu následně písemně sdělenou 
příslušnou smluvní stranou straně druhé, považuje se pro účely této smlouvy třetí den ode dne vrácení 
nedoručené písemnosti za den jejího doručení, i když se adresát o jejím doručení nedozvěděl. 

 

20 Platební neschopnost - Soudní příslušnost - Místo plnění - Doplňkové právo 
 

20.1 Bude-li podán i n s o l v e n č n í  návrh na majetek dodavatele, je objednatel oprávněn od nesplněné části 
smlouvy odstoupit. Zhotovuje-li dodavatel pro objednatele dílo, je objednatel kdykoli po podání 
insolvenčního návrhu oprávněn jednostranně – formou výzvy - předčasně smlouvu ukončit, a to proti 
úhradě části úplaty za dílo odpovídající míře jeho dokončení. Vlastnické právo k dílu přechází na 
objednatele okamžikem doručení výzvy dodavateli.  

 

20.2 V souladu s § 89a zákona c. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, se dodavatel a objednatel 
dohodli na tom, že místní příslušnost soudu pro všechny jejich případné spory se řídí sídlem 
objednatele zapsaným v obchodním rejstříku ke dni zahájení soudního řízení. To však platí jen pro 
spory, p r o  které zákon nestanoví příslušnost výlučnou. 

 

20.3 Nevyplývá-li z objednávky nic jiného, je místo sídla objednatele zapsaného v obchodním rejstříku ke dni 
plnění současně také místem plnění. 

 

20.4 Pro právní vztahy mezi smluvními stranami platí právo České republiky, přičemž jsou vyloučena kolizní 
ustanovení mezinárodního práva soukromého a ustanovení Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 
zboží. 

 
 



 

   

                                                                                           8                                             Podpis dodavatele: ___________ 

 

21 Salvátorská klauzule 
 

             Jsou-li jednotlivá ustanovení VNP zcela nebo zčásti neplatná, zdán l i vá ,  neúčinná nebo nevymahatelná, 
nemá to vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení. Strany se kromě toho zavazují 
nahradit neplatné, zdánlivé, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení takovým, které se nejvíce blíží 
ekonomickému a právnímu účelu neplatného, zdánl ivého,  neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení a 
které je platné, účinné a vymahatelné. 

 

22 Závěrečná ujednání 
 

22.1 VNP, rámcová smlouva, jakož i dílčí smlouvy, resp. objednávky, odvolávky/Lieferabrufe či jiné podklady 
vyvolávají jen ty právní následky, které jsou v nich vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona. 

 
22.2 Obsah práv a povinností smluvních stran z VNP, rámcové smlouvy, jakož i dílčí smlouvy, resp. objednávky, 

odvolávky/Lieferabrufe či jiných podkladů, se vykládá v prvé řadě vždy podle jazykového vyjádření jednotlivých 
jejich ujednání. K úmyslu jednajícího lze přihlédnout, jen není-li v rozporu s jazykovým vyjádřením. Teprve 
v případě nejasností ohledně významu jazykového vyjádření jednotlivých ujednání se použijí ostatní zákonná 
pravidla pro určení obsahu práv a povinností stran. 

 
22.3 Vylučuje se povinnost objednatele nahradit dodavateli újmu, kterou nebylo možno v době uzavření rámcové či 

dílčí smlouvy na základě objednávky rozumně předvídat. Rovněž se vylučuje povinnost objednatele nahradit 
dodavateli nemajetkovou újmu ve smyslu § 2971 občanského zákoníku.  

 
22.4 Smluvní strany prohlašují, že pro jejich právní vztahy vylučují úpravu smluv uzavíraných adhezním způsobem 

obsaženou v § 1799 a § 1800 občanského zákoníku. Doložky v rámcové smlouvě nebo dílčí smlouvě, resp. 
objednávce, které odkazují na VNP nebo na jiné podklady, jsou platné, i když dodavatel nebyl s doložkami a 
jejich významem seznámen nebo není-li prokázáno, že význam doložek musel znát. Doložky v rámcové 
smlouvě, dílčí smlouvě, resp. objednávce, odvolávce/Lieferabrufe nebo ve VNP či v jiných podkladech, které 
jsou pro osobu průměrného rozumu nesrozumitelné, jsou platné, i kdyby působily dodavateli újmu nebo by 
význam doložek nebyl dodavateli dostatečně vysvětlen. Platné jsou i doložky v rámcové smlouvě, dílčí 
smlouvě, resp. objednávce, odvolávce/Lieferabrufe nebo ve VNP či v jiných podkladech, které jsou pro 
dodavatele zvláště nevýhodné, aniž je pro to rozumný důvod. Vylučuje se právo dodavatele domáhat se u 
soudu spravedlivého uspořádání práv a povinností stran podle § 577 občanského zákoníku. 

 
22.5 Dodavatel přebírá na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 a spočívá-li zakázka v provedení díla i ve smyslu § 2620 

odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 
 

22.6 Vylučuje se právo dodavatele dovolat se ke svému prospěchu záznamů údajů o právních jednáních a jiných 
skutečnostech v elektronickém systému objednatele podle § 562 odst. 2 občanského zákoníku. Dále se 
vylučuje právo dodavatele dovolat se ke svému prospěchu obsahu a doby vystavení písemností týkajících se 
právních skutečností, k nimž dochází při běžném provozu závodu objednatele podle § 566 odst. 2 občanského 
zákoníku. 


